
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   438  DEL   24/11/2015  
Num. Prop.  2148 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO DELLA STRUTTURA DENOMINATA CENTRO LA
FENICE, AI SENSI DELL'ART. 79 DEL REG. R. N. 04/2007 E SS.MM.II.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale 10 Luglio 2006 n.19 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per
la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia";  

Visto il Regolamento Regionale 18 Gennaio 2007, n. 04 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista l'istanza di autorizzazione al funzionamento, Codice Pratica 6IKI9G9, prodotta ai sensi dell'art. 39
del  Regolamento  Regione  Puglia  n.  04/2007,  in  data  25/04/2015,  a  firma  del  legale  rappresentante
dell'Associazione  di  Promozione  Sociale  "Napolifutura",  Sig.  Gonzales  Antonio,   nato  a  Napoli   il
02/02/1956, tendente ad ottenere l'autorizzazione al funzionamento della struttura denominata  Centro La
Fenice , ai sensi dell'art. 79 del Reg. R. n. 04/2007 e ss. mm. ii.;

Dato  atto  che  in seguito  all'avvio  dell'istruttoria,  il  Comune  di  Massafra,  con  nota  n.  20834/VII  del
17/06/2015,  ha  richiesto  al  legale  rappresentante  dell'ASP  "Napolifutura",  Sig.  Gonzales  Antonio,
integrazione alla documentazione prevista dagli art. 39 e 79 del Reg. n. 04/2007 e ss. mm. ii.;

Dato atto altresì che in data 30/10/2015, il Comune di Massafra ha acquisito integralmente, la relativa
documentazione  di cui all'art.  39  del Reg.  R.  n.  04/2007  e  ss.  mm.ii.,  dalla  struttura   Centro  Sociale
Rieducativo  per  persone  sottoposte  a  già  sottoposte  a  provvedimenti  privativi  e  limitativi  della  libertà
personale,  denominato  "Centro  La  Fenice",  ubicato  in Via  Brindisi n.  snc  -   CAP  74016  -   Massafra
(TA);

Considerato che con nota n. 38960/VII, del 30/10/2015, è stata inviata al Dirigente  della  Ripartizione
Urbanistica  ed  Ecologia,  la  documentazione  relativa  della  struttura  de  qua,  al  fine  di  esaminare,  per
quanto di competenza, il possesso dei requisiti strutturali e verificare la conformità del fabbricato rispetto
ai titoli abilitativi edilizi, ai sensi dell'art. 38 del Reg. R. n. 04/2007 e ss. mm. ii.;

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 438 del 24/11/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1931 del 24/11/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1931 del 24/11/2015 - Pagina 1 di 4



Preso  atto   che   con  visita  ispettiva  effettuata  in  data  16/11/2015,  il  Dirigente  della  Ripartizione
Urbanistica ed Ecologia, Arch. Luigi Traetta,  ha  verificato  i requisiti relativi alla  struttura  e  con nota  n.
41433 del 19/11/2015, ha trasmesso alla Ripartizione Servizi Sociali parere favorevole  ai sensi dell'art.
79 del reg. r. n. 04/2007 e ss. mm. ii.;

 
Atteso  che,  alla  luce  di  quanto  sopra,  la  Struttura  denominata Centro  La  Fenice,
ubicata in MASSAFRA (TA), in Via Brindisi n. snc -  CAP 74016,  è in possesso dei requisiti comuni di
cui  all'art.  36 e  dei  requisiti  strutturali,  organizzativi  e  funzionali  di  cui  all'art.  79 del  Regolamento
regionale n. 4/2007 e successive modifiche ed integrazioni, riscontrati anche da visita ispettiva effettuata in
data 16/11/2015, per cui si può procedere al rilascio dell'autorizzazione al funzionamento ai sensi dell'art.
49, comma 1 della legge regionale n. 19/2006;

Visti gli artt. 97 e 107 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;                      
 

DETERMINA
1. di approvare  la  premessa  narrativa  del presente  atto  le  cui motivazioni si intendono  integralmente

riportati;

2. di autorizzare al funzionamento, ai sensi dell'art. 49, comma 1 della legge regionale 10 Luglio 2006,
la seguente struttura rivolta a Centro Sociale Rieducativo per persone sottoposte o già sottoposte a
provv. privativi o limitativi della libertà personale (Art.79 Reg. R. n.4/2007) in quanto è in possesso
dei  requisiti  comuni  di  cui  all'art. 36 e  dei  requisiti  strutturali,  organizzativi  e  funzionali  di  cui
all'art. 79 del Regolamento Regionale n. 4/2007 e successive modifiche ed integrazioni:
Ø Sede Operativa:  Centro La Fenice , ubicata in MASSAFRA (TA) in Via Brindisi, n. snc -       

         
                              CAP 74016; 

Ø Ente  titolare:   Associazione di Promozione Sociale  "Napolifutura" , iscritta nel Registro  
                           Regionale delle Associazioni APS della Regione Campania con Decreto n.       
                     136  del  17/02/2014  -   Accreditamento   istituzionalmente     Repertorio  
                          Generale n. 1504 dell'11/11/2014 - Reg. Regione Campania del 07/04/2014;   
                     

Ø Esatta denominazione:  Associazione  di  promozione  sociale   "Napolifutura",   con  sede       
                                  legale in Via Venezia,  n. snc  - CAP 80011 -  Comune  ACERRA  
                                        (NA);  

Ø Legale rappresentante:  Gonzales Antonio;
 

Ø Ente gestore:   Associazione di promozione sociale Napolifutura, sede legale  Via Venezia        
                    n. snc - CAP 80011 Comune Acerra (NA);

Ø Legale rappresentante ente gestore: Gonzales   Antonio,   nato  a   Napoli  il  02/02/1956, 
                                                               residente a Massafra (Ta), alla Via Laliscia, n. 16 - 
                                                               Codice Fiscale GNZNTN56B02F839H;                    
      

Ø Tipologia:  Centro  Sociale    Rieducativo   per  persone   sottoposte  o  già   sottoposte   a  
Ø                     provv.  privativi o limitativi della libertà personale (Art.79 Reg. R. n.4/2007);

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 438 del 24/11/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1931 del 24/11/2015 - Pagina 2 di 4



Ø Capacità ricettiva:  num. 0 posti  letto  ovvero  num.  15  utenti  in  relazione  alla tipologia        
                         della struttura; 

Ø Natura giuridica: Privata; 

3. di far carico al legale rappresentante dell'ente titolare della predetta struttura,
a. di  attestare  la  permanenza  dei  requisiti  per  l'esercizio  delle  attività  autorizzate  al

funzionamento ai sensi dell'art. 52, comma 1 della legge regionale n. 19/2006, a mezzo di
autocertificazione da presentare con cadenza annuale al  Ufficio Sicurezza Sociale;

b. di comunicare al Ufficio Sicurezza Sociale  ogni variazione intervenuta negli elementi presi
a  base  del  presente  provvedimento,  avendo  cura  di  aggiornare  la  relativa
documentazione, tenendo comunque presente quanto disposto dall'art. 38, comma 7 del
Regolamento Regionale n. 4/2007, circa i casi di decadenza del presente provvedimento
autorizzativo.

4.  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  di  autorizzazione  alla  Regione  Puglia  -  Servizio
Programmazione Sociale ed Integrazione Socio - Sanitaria, per l'iscrizione nel Registro Regionale;

5.  in  relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nello specifico art. 23,
si attesta che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta  di cui alla
citata disposizione e che pertanto viene pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente, nell'apposita sezione
Amministrazione Trasparente "Provvedimenti del Dirigente".

                                                                                                   IL DIRIGENTE
                                                                                                  (Dott.ssa Maria Rosaria Latagliata)
               

 

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 438 del 24/11/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1931 del 24/11/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO DELLA STRUTTURA DENOMINATA CENTRO LA FENICE,
AI SENSI DELL'ART. 79 DEL REG. R. N. 04/2007 E SS.MM.II.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 25/11/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1931 del
24/11/2015.

25/11/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1931 del 24/11/2015 - Pagina 4 di 4




